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Det kan nok være, man maa indrømme, 
at Skaden er sket, men hvis vi ikké søge 
at ændre disse Forhold, tror jeg, at Skaden 
vil vokse fra Dag til Dag, og vi paatage 
os et Medansvar, hvis vi ikke nu søge, 
saa vidt det staar til os, at bøde paa den 
Skade, der er sket. Det er jo muligt, at 
der for de Mænd, som have haft disse 
Orkestre og nu have anvendt anden musi- 
kalsk Underholdning i deres offentlige Lo- 
kaler, vil være en Fristelse til at blive 
staaende ved den Form for Underhold- 
ning, som de nu anvende, men de ville 
hverken overfor Musikerne eller overfor 
deres Publikum kunne undskylde sig med 
en Henvisning til Skatten; have vi ophævet 
den Afgift, som er lagt paa Antallet af 
Musikere; have de ikke mere denne som 
Grund til at indskrænke Antallet. Jeg vil 
derfor haabe, at Musikerne maa faa Ret i 
deres Forventninger om, at de Stillinger, 
som siden i Fjor ere gaaede tabt for dem, 
atter maa indvindes for dem. Jeg vilde 
ligesom det ærede Medlem fra Hillerød 
(Dinesen), det ærede Medlem fra; Fredens- 
borg (Johan Knudsen) og det ærede Medlem 
for Københavns 13dê Valgkreds (A. C. 
Meyer) henstille, at man ikke bliver staaende 
ved Bestemmelsen om, at Loven først skal 
træde i Kraft til Juli, men at man ændrer 
denne Dato til 1. Juni som den seneste, 
men om muligt til en tidligere. Det er 
allerede fra forskellige Sider anført, af 
hvilken Betydning det vil være, at Loven 
træder i Kraft saa tidligt som muligt, og 

. jeg behøver altsaa ikke at gentage Grundene 
derfor. 

Men Hensyn til det andet foreliggende 
Lorforslag skal jeg i al Almindelighed hen- 
holde mig til de Udtalelser, der bleve frem- 
satte af den ærede Ordfører for Regerings- 
partiet (Jerichow), men jeg vil; dog gerne 
udtale , min Sympati for de Bemærkninger, 
det ærede Medlem fra Fredensborg gjorde 
om Provinsselskaberne. Have vi kunnet 
ændre paa et Omraa.de, hvor det har vist 
sig, at Skatten ramte meget haardt 'og paa 
en saadan Maade, at vi ikke'ønskede, den 
skulde ramme saaledes, er det muligt, at 
vi ved nærmere Overvejelser indenfor en 
nogenlunde overskuelig Fremtid kunne 
komme til at rette ogsaa paa et andet Om- 
raade. ; 1 

K. M. Eiausen: Den - ærede Ord- 
fører for Regeringspartiet (Jerichow) ud- 
talte før, at der neppe var Grund til at gaa 
videre med dette Lovforslag end foreslaaet 
홢 af den højtærede Finansminister, og mente, 

at Loven om , Forlystélsesskat 홢 ikke - havde 

givet Anledning til Besværinger paa andre 
Omraader end det, som er paa Tale i Dag; 
Det er neppe rigtigt. Loven om Forlystelses- 
skat har givet Anledning til Besværinger 
paa adskillige; Omraader og det med Rette; 
Jeg vil navnlig henlede Opmærksomheden 
paa et Omraade, som i  øvrigt blev Omtalt 
af det ærede Medlem fra Kalundborg (Rode), 
nemlig det, som vedrører Sporten, specielt 
Boldsporten i Danmark. Det er en bekendt 
Sag, at denne Sport gennem en i Aarrække 
har arbejdet sig frem til nü at staa paa et 
anset Standpunkt-. Det har Været muligt 
for de danske Fodboldspillere at kæmpe med 
de fineste Klubber fra England og Skotland, 
men nu kommer der en stor, Vanskelighed 
for vore Klubber,, idet de, naar de kæmpe 
med ,',professionals"," blive underkastede 
Forlystelsesskatten ög skulle afgive 20 pCt. 
af Indtægten, hvilket kan blive ruinerende 
for disse Klubber. Det er forbundet med 
meget Arbejde og stor Bekostning at formaa 
de engelske ansete Boldklubber til at komme 
til Danmark, og naar de blive indbudte, e r  
det slet ikke, fordi man haaber derved a t  
tjene Penge, men iordi man vil lære af dem 
og forsøge at tilegne sig den Teknik og den 
Færdighed, som disse ansete engelske Bold- 
klubber. ere i Besiddelse af. En af Grundene, 
hvorfor denne: Sport har arbejdet sig frem 
til et saa højt Stade, er sikkert netop den, 
at -man har været i Stand til at indkalde 
disse . fremmede Klu-,bbe,r,, men " skulle nu . 
Boldklubberne betale denne store Afgift, ; 
20 pOt.,:vil det være meget vanskeligt, ja,. 
maaske næsten umuligt for dem for Frem- 
tiden at fortsætte paa den Maade. Jeg vil 
derfor ligesom det; ærede Medlem fra 
Kalundborg henstille til den ;højtærède' 
Minister, om det ikke var muligt at indføre 
Ændringer paa dette Omraade. Jeg ved 
ikke, : om der nødvendigvis skal en Lov- 
ændring til, eller om , det maaske kunde 
staa i  .Ministerens Magt gennem, en For- 
tolkning af den bestaaende Lov at fritage 
disse Klubber for denne Afgift. Naar For- 
holdet er det, at Boldklubberne her i Landet 
ikke drive deres Virksomhed for at tjene 
Penge, for at berige sig, men anvende det 
mulige Overskud alene i Sportens /Tjeneste, 
synes jeg ikke, vi skulde lægge denne sunde ' ' 
og nyttige Sport Hindringer i Vejen. Det 
ærede Medlem fra Kalundborg anførte, at  
Boldklubberne her i Danmark lade sig re- 
præsentere: ved de olympiske Lege i Stock- 
holm , de have for øvrigt tidligere lo det sig 홢 
repræsentere ved de olympiske T epe og 
have gjort det paa' en saadan Maade, at 
vort Land, har haft Ære deraf, og nu have 
de.altsaa besluttet ogsaa at lade sig repræ- 


